
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
- 	 -; 

RESOLUCIÓN No. 629 	o 8 NOV 2624 

POR LA CUAL SE REALIZAN MODIFICACIONES AL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 
INVERSIONES (P.O.A.I) DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO VIGENCIA 2024 

El Gobernador del Putumayo, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en 
especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, 
Ordenanza N°168 de 1996 y el Decreto N°0446 del 26 de diciembre 2023 y 

CONSIDERANDO: 

1. Que en el artículo 3 de la Ley 152 de 1994; señala que la ejecución del plan de 
desarrollo, en cuanto a las acciones y metas previstas, debe atender a los principios: 
consistencia, continuidad, viabilidad, coherencia y proceso de planeación. 

2. Que en el artículo 28 de la Ley 152 de 1994; señala que "Con el fin de garantizar la 
debida coherencia y armonización entre la formulación presupuestal y el Plan 
Nacional de Desarrollo, se observarán en lo pertinente las reglas previstas para el 
efecto por la ley orgánica del presupuesto." Y de acuerdo con los elementos 
anteriormente señalados, dos son los instrumentos centrales para la ejecución del 
Plan de Desarrollo: el presupuesto anual de ingresos y gastos (sustentados los 
gastos de inversión en el Plan Operativo Anual de Inversiones), y los Planes de 
Acción por dependencia. 

3. Que en el artículo 38 de la ordenanza No. 168 de noviembre 22 de 1996; señala 
que el plan operativo anual de inversiones será aprobado por el Consejo de 
Gobierno y una vez aprobado, será remitido a la Secretaria de Hacienda 
Departamental, para el trámite de su inclusión en el Presupuesto General del 
Departamento. 

4. Que mediante Ordenanza N°0898 del 15 de noviembre de 2023, se ordena el 
presupuesto general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones 
del departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

5. Que mediante decreto No.446 del 26 de diciembre 2023, se liquida el presupuesto 
general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones del 
departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

6. Que mediante Ordenanza N°913 del 31 de mayo de 2024, se adopta el plan de 
desarrollo departamental 2024-2027 "Somos el gobierno de la gente" y se dictan 
otras disposiciones". 

7. Que mediante decreto No.215 del 16 de julio 2024 se armoniza el presupuesto de 
gastos del departamento de Putumayo vigencia comprendida entre 1 de enero y el 
31 de diciembre de la vigencia 2024, de acuerdo a lo contemplado en el plan de 
desarrollo departamental "Somos el gobierno de la gente" 2024 -2027. 

8. Que los proyectos de inversión deben ejecutarse de acuerdo con lo establecido en 
el Plan Operativo Anual de Inversiones — POAI y que se clasificará por programas, 
productos y proyectos, aprobado mediante resolución por el consejo de gobierno 
departamental y será modificado por el mismo consejo. 

• • /,•.̀  
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

UP TUMAY0 

629  O 8 NOV 2124 

9. Que de acuerdo a certificaciones emitidas por la profesional especializada de 
Presupuesto, los recursos a contracreditar se encuentran disponibles y libres de 
afectación. 

10. Que la Secretaria de Desarrollo Agropecuario y Medio Ambiente Departamental, 
mediante memorial de fecha 7 de Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno 
de recursos dentro del mismo programa, contracreditando del proyecto 
"Fortalecimiento al sector agrícola (plátano Mussa sp) del municipio de Puerto 
Guzman departamento del Putumayo" el valor de $18.017.673,07 fuente ICLD-
Funciona, el valor de $81.982.326,93 fuente ICLD-Inversión y el valor de 
$199.913.267,00 fuente ICLD RB, contracreditando del proyecto "Fortalecimiento 
para el desarrollo rural, enfocado al sector piscícola del departamento del 
Putumayo" el valor de $85.796.299,88 fuente ICLD-Funciona, contracreditando del 
proyecto "Fortalecimiento de unidades productivas agropecuarias de mujeres 
rurales en los municipios de Santiago Colón Sibundoy y San Francisco 
departamento del Putumayo" el valor de $364.063.315,83 fuente ICLD RB; para ser 
acreditados los recursos en el proyecto denominado "Fortalecimiento de unidades 
productivas agropecuarias de mujeres rurales en los municipios de Santiago Colon 
Sibundoy y San Francisco departamento del Putumayo". 

11 Que la Secretaria de Gobierno Departamental, mediante memorial de fecha 7 de 
Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno de recursos dentro del mismo 
programa, contracreditando del proyecto "Apoyo logístico y de funcionamiento de 
las instancias de política publica encaminadas a la promoción, protección y 
prevención de derechos humanos y paz en el departamento de Putumayo" el valor 
de $70.000.000,00 fuente ICLD-Inversión; para será acreditado en el proyecto 
denominado "Irnplementación del observatorio de DDHH y paz en el departamento 
del Putumayo". 

12. Que la Secretaria de Gobierno Departamental, mediante memorial de fecha 5 de 
Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno de recursos dentro del mismo 
programa, contracreditando del proyecto "Fortalecimiento de la fuerza aérea 
mediante la adquisición de un complejo Shelter tipo Blarp, para el desarrollo de 
actividades operacionales en el municipio de Orito, departamento del Putumayo" el 
valor de $ 70.550.330,00 fuente Fondo de Seguridad Ciudadana; para ser 
acreditados en el proyecto denominado "Adquisición de motocicletas, para el 
desarrollo de actividades operacionales, de la vigésima séptima brigada de selva en 
el departamento del Putumayo". 

13. Que la Secretaria de Gobierno Departamental, mediante memorial de fecha 5 de 
Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno de recursos dentro del mismo 
programa, contracreditando del proyecto "Fortalecimiento de la fuerza aérea 
mediante la adquisición de un complejo Shelter tipo Blarp, para el desarrollo de 
actividades operacionales en el municipio de Orito, departamento del Putumayo" el 
valor de $ 51.449.670 fuente Fondo de Seguridad Ciudadana, contracreditando del 
proyecto "Fortalecimiento logístico del departamento de policía putumayo a través 
del suministro de combustible para los vehículos de la unidad y apoyos en pro del 
mantenimiento de la convivencia y seguridad ciudadana" el valor de $ 49.994.990,00 
fuente Fondo de Seguridad Ciudadana, contracreditando del proyecto "Apoyo a las 

"„,NOVA..":"....•:"~":"1/4-.01400:"‘" 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL -6 2 9 
PUTUMAYO 

0 8 NOV 2024 

actividades operacionales de control migratorio que realiza migración Colombia para 
garantizar la seguridad y convivencia en el departamento del Putumayo" el valor de 
$38.910.880,33 fuente Fondo de Seguridad Ciudadana; para ser acreditados los 
recursos en el proyecto denominado "Fortalecimiento de la capacidad investigativa 
y operativa de la fiscalía regional mediante la adquisición de vehículo necromovil, 
para el desarrollo de actividades de la policía judicial en el municipio de Puerto Asís, 
departamento del Putumayo". 

14. Que la Secretaria de Gobierno Departamental, mediante memorial de fecha 7 de 
Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno de recursos dentro del mismo 
programa, contracreditando en diferentes productos, del proyecto "Apoyo a las 
actividades operacionales de control migratorio que realiza migración Colombia para 
garantizar la seguridad y convivencia en el departamento del Putumayo" el valor de 
$141.089.119,67 fuente Fondo de Seguridad Ciudadana; para acreditar el recurso 
en el proyecto denominado "Apoyo a las actividades operacionales de control 
migratorio que realiza migración Colombia para garantizar la seguridad y 
convivencia en el departamento del Putumayo". 

15. Que Indercultura Putumayo, mediante memorial de fecha 7 de Noviembre 2024, 
solicita realizar traslado interno de recursos dentro del mismo programa, 
contracreditando del proyecto "2024006860130 Mejoramiento de escenarios 
deportivos del departamento del Putumayo" el valor de $472.095.964 fuente 80% 
Estampilla prodesarrollo Departamental y el valor de $281.247.762,55 fuente 
Estampilla prodesarrollo Departamental RB; para ser acreditados los recursos en el 
proyecto denominado "202400000000847 Mejoramiento de escenarios deportivos 
del departamento del Putumayo". 

16. Que la Secretaria de Salud Departamental, mediante memorial de fecha 8 de 
Noviembre 2024, solicita realizar contracredito de recursos en programas diferentes, 
contracreditando del proyecto "Fortalecimiento en la operación de las asistencias 
técnicas en el programa aseguramiento y prestación de servicios en emergencias y 
desastres del Putumayo" el valor de $80.000.000,00 fuente ICLD RB; para ser 
acreditado el recurso en el proyecto denominado "Fortalecimiento de la vigilancia y 
aseguramiento de la calidad de los resultados de los eventos de interés en salud 
pública y factores de riesgo del ambiente y del consumo en el departamento del 
Putumayo". 

17. Que la Secretaria de Salud Departamental, mediante memorial de fecha 8 de 
Noviembre 2024, solicita realizar adición de recursos en el proyecto denominado 
"Fortalecimiento en la prestación de servicios de salud a la población afiliada al 
régimen subsidiado en servicios y tecnologías sin cobertura en el pos en el 
departamento del Putumayo" el valor de $ 194.593,6 fuente Derch monopolio introd 
de licor destilado — EXT, adicionar al proyecto "Fortalecimiento al aseguramiento de 
población del régimen subsidiado en salud vigencia 2024 en el departamento del 
Putumayo" el valor de $ 219.150.521,00 fuente Derechos por la explotación juegos 
de suerte y azar de juegos novedosos. 

• (sok 	 ofn .`• 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 	6 29 
PUTUMAYO 

o 8 NOV 2024 

18. Que, según Acta de Consejo de Gobierno No. 050 del 8 de Noviembre 2024, se 
solicitó modificación del Plan Operativo Anual de Inversiones vigencia 2024, 
teniendo en cuenta la documentación y soportes allegados, por las secretarías. Con 
fundamento en lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, contracreditando recursos de los siguientes proyectos de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO 
FUENTE 
FINANCIERA 

VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

$ 2.005.111.599,26 

DESAFIO 
UN CAMPO PRODUCTIVO PARA LA 
GENTE 

$ 749.772.882,71 

COMPONENTE 
FORTALECIMIENTO 	DEL 	SECTOR 
RURAL 

$ 749.772.882,71 

PROGRAMA 
INCLUSIÓN 	PRODUCTIVA 	DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES 

$ 749.772.882,71 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	APOYO 	FINANCIERO 
PARA PROYECTOS PRODUCTIVOS 

$ 663.976.582,83 

PROYECTO 

2024006860191 FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR AGRICOLA (PLATANO MUSSA 
SP) 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 	PUERTO 
GUZMAN 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD- 
FUNCIONA 

$ 18.017.673,07 

PROYECTO 

2024006860191 FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR AGRtCOLA (PLATANO MUSSA 
SP) 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 	PUERTO 
GUZMAN 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD- 
INVERSION 

$ 81.982.326,93 

PROYECTO 

2024006860191 FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR AGRICOLA (PLATANO MUSSA 
SP) 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 	PUERTO 
GUZMAN 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD RB $ 199.913.267,00 

PROYECTO 

2024006860131 FORTALECIMIENTO DE 
UNIDADES 	 PRODUCTIVAS 
AGROPECUARIAS 	DE 	MUJERES 
RURALES 	EN 	LOS 	MUNICIPIOS 	DE 
SANTIAGO COLÓN SIBUNDOY Y SAN 
FRANCISCO 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD RB $ 364.063.315,83 

PRODUCTO 
SERVICIOS DE APOYO AL FOMENTO DE 
LA PESCA Y LA ACUICULTURA 

$ 85.796.299,88 

PROYECTO 2024006860342 	FORTALECIMIENTO 
PARA 	EL 	DESARROLLO 	RURAL, 

ICLD- 
FUNCIONA 

$ 85.796.299,88 

Palacio departamental Moco& Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 6 29 ------ 
PUTUMAYO 

:4 
4 

O 8 NOV 2024 

ENFOCADO AL SECTOR PISCICOLA DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

DESAFIO 
UN GOBIERNO PARTICIPATIVO PARA 
LA GENTE 

$ 421.994.990,00 

COMPONENTE GOBERNANZA TERRITORIAL $ 421.994.990,00 

PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
CONVIVENCIA 	Y 	LA 	SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 351.994.990,00 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	DOTACIÓN 	PARA LA 
MOVILIDAD OPERACIONAL Y EL APOYO 
LOGÍSTICO 

$ 49.994.990,00 

PROYECTO 

2024006860106 	FORTALECIMIENTO 
LOGÍSTICO DEL DEPARTAMENTO DE 
POLICÍA PUTUMAYO A TRAVÉS DEL 
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA 
LOS VEHÍCULOS DE LA UNIDAD Y 
APOYOS EN PRO DEL MANTENIMIENTO 
DE LA CONVIVENCIA Y SEGURIDAD 
CIUDADANA.  

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 49.994.990,00 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	PROMOCIÓN 	DE 
CONVIVENCIA Y NO REPETICIÓN 

$ 302.000.000,00 

PROYECTO 

2024006860052 	APOYO 	A 	LAS 
ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	DE 
CONTROL MIGRATORIO QUE REALIZA 
MIGRACIÓN 	COLOMBIA 	PARA 
GARANTIZAR 	LA 	SEGURIDAD 	Y 
CONVIVENCIA EN EL 

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 180.000.000,00 

PROYECTO 

2024006860048 FORTALECIMIENTO DE 
LA 	FUERZA AÉREA 	MEDIANTE 	LA 
ADQUISICIÓN 	DE 	UN 	COMPLEJO 
SHELTER 	TIPO 	BLARP, 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DE 	ACTIVIDADES 
OPERACIONALES EN EL MUNICIPIO DE 
GRITO, 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 122.000.000,00 

PROGRAMA 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	BUEN 
GOBIERNO 	PARA 	EL 	RESPETO 	Y 
GARANTÍA 	DE 	LOS 	DERECHOS 
HUMANOS 

$ 70.000.000,00 
 

PRODUCTO SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 70.000.000,00 

PROYECTO 

2024006860007 APOYO LOGISTICO Y DE 
FUNCIONAMIENTO DE LAS INSTANCIAS 
DE POLITICA PUBLICA ENCAMINADAS A 
LA 	PROMOCION, 	PROTECCION 	Y 
PREVENCION 	DE 	DERECHOS 
HUMANOS 	Y 	PAZ 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

ICLD- 
INVERSION 

$ 70.000.000,00 

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR 	PARA 	LA 
GENTE $ 833.343.726,55 

COMPONENTE SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 80.000.000,00 

PROGRAMA 
ASEGURAMIENTO 	Y 	PRESTACIÓN 
INTEGRAL DE SERVICIOS DE SALUD $ 80.000.000,00 

40.~" ("N <0.N. 'A." 1" .NOV 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



6 29 	'O 8 NOV 2024 
GOBERNACIÓN DEL 	 ,14~~4,11~0»»,,,„,y,„";"„, 

PUTUMAY0 

PRODUCTO 
SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A 
INSTITUCIONES 	PRESTADORAS 	DE 
SERVICIOS DE SALUD 

$ 80.000.000,00 

PROYECTO 

2024006860144 FORTALECIMIENTO EN 
LA OPERACIÓN DE LAS ASISTENCIAS 
TÉCNICAS 	EN 	EL 	PROGRAMA 
ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	EN 	EMERGENCIAS 	Y 
DESASTRES DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 80.000.000,00 

COMPONENTE 
DEPORTE, 	ACTIVIDAD 	FÍSICA 	Y 
RECREACIÓN PARA LA GENTE 

$ 753.343.726,55 

PROGRAMA 
FORMACIÓN 	Y 	PREPARACIÓN 	DE 
DEPORTISTAS 

$ 753.343.726,55 

PRODUCTO PISTAS CONSTRUIDAS $ 753.343.726,55 

PROYECTO 2024006860130 	MEJORAMIENTO 	DE 
ESCENARIOS 	DEPORTIVOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

80% 
ESTAMPILLA 
PRODESARRO 
LLO 
DEPARTAMENT 
AL 

$ 472.095.964,00 

PROYECTO 2024006860130 	MEJORAMIENTO 	DE 
ESCENARIOS 	DEPORTIVOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ESTAMPILLA 
PRODESARRO 
LLO 
DEPARTAMENT 
AL RB 

$ 281.247.762,55 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, acreditando recursos a los siguientes proyectos de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO 
FUENTE 
FINANCIERA 

VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024-2027 

$ 2.005.111.599,26 

DESAFIO $ 749.772.882,71 

COMPONENTE 
FORTALECIMIENTO 	DEL 	SECTOR 
RURAL 

$ 749.772.882,71 

PROGRAMA 
INCLUSIÓN 	PRODUCTIVA 	DE 
PEQUEÑOS 	PRODUCTORES 
RURALES 

$ 749.772.882,71 

PRODUCTO 
SERVICIO DE APOYO FINANCIERO 
PARA PROYECTOS PRODUCTIVOS 

$ 749.772.882,71 

PROYECTO 

202400000001046 FORTALECIMIENTO 
DE 	UNIDADES 	PRODUCTIVAS 
AGROPECUARIAS 	DE 	MUJERES 
RURALES EN LOS MUNICIPIOS DE 
SANTIAGO COLON SIBUNDOY Y SAN 
FRANCISCO 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD RB $ 563.976.582,83 

PROYECTO 

202400000001046 FORTALECIMIENTO 
DE 	UNIDADES 	PRODUCTIVAS 
AGROPECUARIAS 	DE 	MUJERES 
RURALES EN LOS MUNICIPIOS DE  

ICLD-FUNCIONA $ 103.813.972,95 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
29  0 8 NOV 2024 

SANTIAGO COLON SIBUNDOY Y SAN 
FRANCISCO 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PROYECTO 

202400000001046 FORTALECIMIENTO 
DE 	UNIDADES 	PRODUCTIVAS 
AGROPECUARIAS 	DE 	MUJERES 
RURALES EN LOS MUNICIPIOS DE 
SANTIAGO COLON SIBUNDOY Y SAN 
FRANCISCO 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD-INVERSION $ 81.982.326,93 

DESAFIO 
UN GOBIERNO PARTICIPATIVO PARA 
LA GENTE 

$ 421.994.990,00 

COMPONENTE GOBERNANZA TERRITORIAL $ 421.994.990,00 

PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
CONVIVENCIA 	Y 	LA 	SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 351.994.990,00 

PRODUCTO SERVICIO 	DE 	PROMOCIÓN 	DE 
CONVIVENCIA Y NO REPETICIÓN 

$ 140.355.540,33 

PROYECTO 

2024006860050 FORTALECIMIENTO DE 
LA 	CAPACIDAD 	INVESTIGATIVA 	Y 
OPERATIVA 	DE 	LA 	FISCALÍA 
REGIONAL 	MEDIANTE 	LA 
ADQUISICIÓN 	DE 	VEHÍCULO 
NECROMOVIL, PARA EL DESARROLLO 
DE 	ACTIVIDADES 	DE 	LA 	POLICÍA 
JUDICIAL 	EN 	EL 	MUNICIPIO 	DE 
PUERTO ASÍS, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 140.355.540,33 

PRODUCTO 
SERVICIO DE DOTACIÓN PARA LA 
MOVILIDAD 	OPERACIONAL 	Y 	EL 
APOYO LOGÍSTICO 

$ 211.639.449,67 

PROYECTO 

2024006860047 	ADQUISICIÓN 	DE.  
MOTOCICLETAS, 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DE 	ACTIVIDADES 
OPERACIONALES, DE LA VIGÉSIMA 
SÉPTIMA BRIGADA DE SELVA EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
clup,e9Abil 

 --"-' 

$ 70.550.330,00 

PROYECTO 

2024006860052 	APOYO 	A 	LAS 
ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	DE 
CONTROL MIGRATORIO QUE REALIZA 
MIGRACIÓN 	COLOMBIA 	PARA 
GARANTIZAR 	LA 	SEGURIDAD 	Y 
CONVIVENCIA EN EL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

FONDO 	DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

$ 141.089.119,67 

PROGRAMA 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	BUEN 
GOBIERNO PARA EL RESPETO Y 
GARANTÍA 	DE 	LOS 	DERECHOS 
HUMANOS 

$ 70.000.000,00 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	INFORMACIÓN 
ESTADÍSTICA 	EN 	TEMAS 	DE 
DERECHOS HUMANOS 

$ 70.000.000,00 

PROYECTO 2023006860261 	IMPLEMENTACIÓN 
DEL OBSERVATORIO DE DDHH Y PAZ ICLD-INVERSION $ 70.000.000,00 

".** 	(0,  "4"." 	<00•VA 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 	6 29 
PUTUMAYO 

fr.n 	O 8 NOV 2024 

EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

DESAFIO 
CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA 
GENTE 

$ 833.343.726,55 

COMPONENTE SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 80.000.000,00 

PROGRAMA SALUD PÚBLICA $ 80.000.000,00 

PRODUCTO 
SERVICIO DE GESTIÓN DEL RIESGO 
PARA 	ABORDAR 	SITUACIONES 
SITUACIONES ENDEMO-EPIDÉMICAS 

$ 80.000.000,00 

PROYECTO 

2023006860237 FORTALECIMIENTO DE 
LA VIGILANCIA Y ASEGURAMIENTO DE 
LA CALIDAD DE LOS RESULTADOS DE 
LOS EVENTOS DE INTERÉS EN SALUD 
PÚBLICA Y FACTORES DE RIESGO 
DEL AMBIENTE Y DEL CONSUMO EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 80.000.000,00 

COMPONENTE 
DEPORTE, 	ACTIVIDAD 	FÍSICA 	Y 
RECREACIÓN PARA LA GENTE 

$ 753.343.726,55 

PROGRAMA 
FORMACIÓN Y 	PREPARACIÓN 	DE 
DEPORTISTAS 

$ 753.343.726,55 

PRODUCTO POLIDEPORTIVOS MEJORADOS $ 753.343.726,55 

PROYECTO 202400000000847 MEJORAMIENTO DE 
ESCENARIOS 	DEPORTIVOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

80% 
ESTAMPILLA 
PRODESARROLL 
O 
DEPARTAMENTA 
L 

$ 472.095.964,00 

PROYECTO 202400000000847 MEJORAMIENTO DE 
ESCENARIOS 	DEPORTIVOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ESTAMPILLA 
PRODESARROLL 
O 
DEPARTAMENTA 
L RB 

$ 281.247.762,55 

• 
ARTÍCULO TERCERO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, adicionando recursos a los siguientes proyectos de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO 
FUENTE 
FINANCIERA 

VALOR 

PLAN DE DESARROLLO 
SOMOS EL GOBIERNO DE LA 
GENTE 2024-2027 

$ 219.345.114,60 

DESAFIO 
CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA 
GENTE 

$ 219.345.114,60 

COMPONENTE 
SALUD 	INTEGRAL 	PARA 	LA 
GENTE 

$ 219.345.114,60 

PROGRAMA 
ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN 
INTEGRAL 	DE 	SERVICIOS 	DE 
SALUD 

$ 219.345.114,60 

PRODUCTO SERVICIO DE TECNOLOGÍAS EN 
SALUD 	FINANCIADAS 	CON 	LA 

$ 194.593,60 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Mocoa, a los  0 8 15;OV 2924 
1:4, 1 

ITA, 

S MARROQUIN LUNA 
ador del Putumayo 

CAR 

GOBERNACIÓN DEL 
629 PUTUMAYO 

0 8 NOV 2024 

UNIDAD 	DE 	PAGO 	POR 
CAPITACIÓN - UPC 

PROYECTO 

2024006860228 FORTALECIMIENTO 
EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

DERCH 
MONOPOLIO 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO 	- 
EXT 

$ 194.593,60 

PRODUCTO 

SERVICIO 	DE AFILIACIONES AL 
RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	DEL 
SISTEMA 	GENERAL 	DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

$ 219.150.521,00 

PROYECTO 

2024006860085 FORTALECIMIENTO 
AL 	ASEGURAMIENTO 	DE 
POBLACIÓN 	DEL 	REGIMEN 
SUBSIDIADO EN SALUD VIGENCIA 
2024 EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

DERECHOS 
POR 	LA 
EXPLOTACIÓN 
JUEGOS 	DE 
SUERTE 	Y 
AZAR 	DE 
JUEGOS 
NOVEDOSOS 

$ 219.150.521,00 
 

ARTÍCULO CUARTO: Remítase a la Secretaria de Hacienda Departamental, para lo de su 
competencia. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

Proyectó Brenda Acosta Secretaría de Planeación Profesional de Apoyo .:X§Q.. 
,--, 
, la ft,VU,  

Revisó Ruby Magali España Rúales Secretaría de Planeación Secretaria de Planeación Dptal 

Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho Profesional Universitario 
NI" 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

